Câmara Municipal de Cruzeiro
Estado de São Paulo

ATA DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE 04/2023

 Aos seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, às 15h15,
compareceram na Câmara Municipal de Cruzeiro, localizada na Avenida Major
Novaes, 499, Centro, Cruzeiro/SP, às 15h, o presidente da Comissão de Licitações,
Miguel Adilson de Oliveira Júnior, os membros, Shirley Maclene Ribeiro, Ana Luiza
Fonseca Ramos, Mariana de Oliveira Cunha, Jandir Rossi e Marcos Daniel da Silva. O
objeto da licitação: Contratação de empresa para o fornecimento diário de até 50
(cinquenta) pães (tipo francês), de 50 (cinquenta) gramas cada, 02 (duas) manteigas
pura com sal, com 200 (duzentas) gramas cada e 03 (três) litros de leite integral, tipo
longa vida, envasado em caixa tetra pak, estampada na embalagem informações do
fabricante e data de vencimento, para entrega em dias úteis e de expediente no prédio
da Câmara Municipal de Cruzeiro, por um período contratual de 12 (doze) meses,
conforme especificações constantes no Edital 04/2023, Processo  nº 46/2023.

Entregou dois envelopes a empresa Maria Regina Fonseca, CNPJ
62.145.784/0001-01. Após rubricados por todos os presentes, às 15h15, foi aberto o
envelope 1, que continha todos os documentos necessários para o credenciamento.
Após, foi aberto o envelope 2, cujo preço foi de R$ 83,50 por dia, totalizando R$
1837,00 para 22 dias úteis, ou R$ 22.044,00 para 12 meses.

Portanto, o menor valor foi da empresa Maria Regina Fonseca, CNPJ

62.145.784/0001-01. Sendo assim declarada vencedora do certame.

Cruzeiro, 06 de novembro de 2023.

Miguel Adilson de Oliveira Júnior
Presidente da Comissão de Licitações

Jandir Rossi

Membro

Shirley Maclene Ribeiro
Membro

Mariana de Oliveira Cunha

Membro

Marcos Daniel da Silva
Membro

Ana Luiza Fonseca Ramos

Membro